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Informace o aktuálním dění v  obci, 
včetně probíhajících projektů, jako 
je například venkovní sportoviště, 
inženýrské sítě pro rodinné domy 
v  Rybníčku, nebo výstavba chodníku 
u zdravotního střediska. U některých 
akcí včetně ukázek projektů.

Kompletní přehled všech kulturních 
a společenských akcí, včetně aktuálně 
probíhající plesové sezóny, a to až 
do srpna 2023. Dále také shrnutí akcí 
skončených. Více informací uvnitř 
zpravodaje.

Základní a mateřská škola Újezd si 
připravila první číslo svého zpravodaje, 
který se zaměřuje převážně na tvorbu 
žáků. V  obsahově velice pestrém čísle 
se můžete podívat na různé projekty, 
přečíst ukázky slohových prací 
a dozvědět se nejrůznější novinky.
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Nové a rozpracované 
projekty Kulturní program první číslo nového 

zpravodaje ze školního světa

4 11

Zpravodaj  
obce Újezd

ŠKolNí ZpravodajKUlTUradĚNí v oBCI

BŘEZEN 2023

oBEc ÚjEZd
• Újezd 83, 783 96 Újezd
• tel.: 585 035 119, 585 035 030
• e-mail: podatelna@obec-ujezd.cz
• www.obec-ujezd.cz

Zveme vás na oBECNí plES
který se uskuteční 24. 3. 2023!



2   |   Zpravodaj obce Újezd

Zpracování projektové 
dokumentace na  „rozšíření Čov 
Újezd“  

Nyní probíhá zpracování projektové 
dokumentace, která by měla být 
v  letošním roce hotova a dále bude 
hledán dotační titul pro realizaci. Jen 
náklady na  projekt jsou ve výši 1,606 
tis.Kč. 

Inženýrské sítě pro 16 rd 
v rybníčku „za Uličkou“   
Zde práce již probíhají a měly by být 
dokončeny do konce srpna letošního 
roku. Parcely by se mohly prodávat 
v  měsíci září – říjen 2023. Jedná se 
o  parcely velikosti od 675 m2 až po 
parcely s výměrou 950 m2. Cena bude 
stanovena na základě nákladů na 
výstavbu sítí.

Zde bude obec žádat o dotaci 
(150 000 Kč na RD) z ministerstva pro 
místní rozvoj.

Šatna a sociální zázemí pro 
pracovníky údržby zeleně  
Stavba je dokončena a chystá se 
kolaudace. 

pokládka kabelového vedení 
nízkého napětí 
Pokládka kabelového vedení nízkého 
napětí včetně pokládky chráničky 
na kabel veřejného osvětlení 
a  optického kabelu v obci“. Stále 
probíhá druhá etapa. Tato etapa končí 
u školy a prodejny Jednoty. Veškeré 
dokončovací práce včetně úprav 
terénu budou postupně dokončeny, 

vámi připomínkovány, opraveny a až 
poté předány obci. I po předání má 
firma povinnost vzniklé nedodělky 
opravit.

V letošním roce bude následovat 
ještě jedna III. etapa středem 
obce a  to po restauraci u Hladišů 
a odbočku na „Hliník“. Celkové 
ukončení a předání pokládky v celé 
obci by mělo být na konci měsíce 
července 2023. To znamená přepojení 
k jednotlivým domům a  odstranění 
všech betonových sloupů. Musíme 
se s touto stavbou, která má do 
budoucna všem pomoci nějak poprat. 
A zároveň chci poděkovat občanům 
za vstřícnost a toleranci při této akci. 

Nový dopravní automobil pro 
hasiče

V polovině roku bychom měli 
zakoupit tento v loňském roce 
objednaný automobil pro 9 lidí za 
vysoutěženou cenu 1 375  000  Kč 
na který obec dostala příslib 
dotace ve výši 550 000 Kč. Auto 
bude využíváno  jednak na soutěže 
a také k  požárním zásahům. 
Stávající dopravní automobil je 
v nevyhovujícím stavu.

Vážení spoluobčané,
v tomto prvním letošním čísle 

Nového zpravodaje obce bych chtěl 
všem popřát, abyste celý rok prožili 
ve zdraví a štěstí a dobré zprávy 
převládaly nad těmi špatnými. 
V  každé době má smysl věřit, že vše 
dobře dopadne a bude lépe. 

Jak jsem již v minulém čísle 
poděkoval paní redaktorce obecního 
zpravodaje Janě Berkové za ukončení 

činnosti, tak bych chtěl nyní přivítat 
našeho nového pana redaktora a to 
místostarostu naší obce Jaroslava 
Šína s novým pohledem a celým 
uspořádáním jednotlivých listů 
zpravodaje včetně barevného 
provedení. Tak mu přeji aby se to celé 
podařilo a vám, ať se zpravodaj líbí.

Petr Přichystal

ÚvodNí Slovo STaroSTY

dĚNí v oBCI
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oprava střechy na budově 
tělocvičny   

Jedná se o výměnu zastaralé krytiny. 
V  budoucnu mají být na této střeše 
umístěny kolektory fotovoltaiky. 
Rozpočet na tuto opravu činí 
861 tis Kč. Obec bude na tuto opravu 
žádat o dotaci.

Chodník od obecního úřadu ke 
zdravotnímu středisku

Obec připravuje projekt na 
propojení chodníku od obecního 
úřadu po zdravotní středisko včetně 
nových 6  podélných parkovacích 
stání. Zlepší se tím bezpečnost 
chodců, výjezd u obecního úřadu 
a  také se vylepší celkový vzhled 
středu obce. Pokud se vše stihne, 
obec by mohla žádat v měsíci dubnu 
o  dotaci. A  realizace by mohla 
proběhnout ještě v letošním roce.

Obec bude na tuto akci žádat 
o  dotaci přes Integrovaný operační 
program a místní akční skupinu.  

oprava místních komunikací
(Přes Pozemkový úřad) – Stále se 

čeká zda stát bude mít v letošním roce 
dostatek financí na tyto opravy. Jedná 
se prozatím o tři místní komunikace 
a to za obcí směrem k betonárce, 
dále komunikaci z hlavní silnice na 
Šternberk k rodinným domkům za 
kostelem a  obchvat komunikace 
v Rybníčku směrem ke trati. 

oprava místní komunikace
Od bytovek z Hliníku směrem 

k  pálenici. Zde se má ještě cena 
soutěžit. Předpokládaná cena je 
1 100 tis. Kč. 

přístavba garáže (za komínem)
Pro nový dopravní automobil 

hasičům. V souvislosti s novým 
automobilem potřebujeme provést 
přístavbu garáže (do staré garáže na 
výšku nevleze), kde celkové náklady 
dělají 1 174 tis. Kč. Na tuto akci 
budeme žádat o dotaci Olomoucký 
kraj.

Silnice přes střed místní části 
rybníček  

(od Jamajky k žel. přejezdu na 
Paseku) byla konečně bezúplatně 
darovací smlouvou převedena 
do majetku obce. Nyní se čeká na 
vybudování obchvatu mimo střed 
obce (za Zajíčkovým), abychom 
mohli řešit celkový provoz „těžké 
zemědělské techniky a kamiónů přes 
Rybníček a opravu této komunikace.    

venkovní sportoviště Újezd
Obec vyčlenila na tento rok pro 

první etapu realizace akce částku 
6  mil. Kč. Jednalo by se o zbudování 
zpevněné plochy parkoviště, garáž se 
zázemím pro hasiče, běžeckou dráhu, 
startovací základnu a  tréninkovou 

zelenou plochu, která má víceúčelové 
využití jak pro trénink a  soutěže 
hasičů tak i pro trénink a soutěže 
fotbalistů apod. Čekáme na případné 
vypsání dotace ministerstva pro 
místní rozvoj, aby obec mohla podat 
žádost. V  dalším roce bychom chtěli 
pokračovat další etapou.

V případě, že by obec nedostala 
dotaci na některou z žádaných akcí, 
rozhodne zastupitelstvo zda obec 
finančně zvládne akci i bez dotace.   

Petr Přichystal

Chodník ke zdravotnímu středisku
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Letošní plesovou sezónu zahájil 14.  1. 2023 Hasičský ples 
spojený s  již  tradičním vyhlášeným dětským karnevalem. 
Následoval ho 4. 2. 2023 ples Charity a 25. 2. 2023 Babská 
merenda Spolku žen.

Plesová sezóna pokračuje těmito akcemi: 
· 17. 3. 2023 - dresový ples Sokol Újezd (kapela drajv) 
· 24. 3. 2023 - obecní ples (kapela Galaxy) 

Všichni jste srdečně zváni na OBECNÍ PLES, který bude 
místenkový. Ples se uskuteční v pátek 24. 3.  2023. K  poslechu 
zahraje oblíbená kapela GALAXY. Vystoupí taneční pár s ukázkou 
latinsko-amerických tanců a také folklorní soubor Markovice 
Postřelmov. Je připraven fotokoutek a tradiční bohatá tombola. 

Místenky budou v prodeji na obecním úřadě od 13. 3. 2023,  
po - pÁ 16.oo až 18.oo hod. do vyprodání, vstupné 150 Kč. 

Petr Přichystal

Připraveno poctivé občerstvení a bohatá tombola

TV v hodnotě 10 000 Kč

Vstupné v dresu 50 Kč | ve společenském oděvu 150 Kč

SOKOL ÚJEZD VÁS SRDEČNĚ ZVE NA TRADIČNÍ

17. března 2023 | od 2000

JDEM DO TOHO

hraje kapela Drajv

místenkový ples
OBECNÍ16.

Prodej místenek na obecním úřadě od 13. 3. 2023,
PO - PÁ / 16.00 - 18.00 hod.
VSTUPNÉ: 150 Kč - do vyprodání.

ÚJEZD PÁTEK 24. 3. 2023 
20.00 HOD.

TĚŠÍ SE NA VÁS POŘADATELÉ!

K POSLECHU I TANCI HRAJE
SKUPINA GALAXY

UKÁZKA LATINSKOAMERICKÝCH 
TANCŮ KTS ŠUMPERK

FOLKLORNÍ SOUBOR
MARKOVICE POSTŘELMOV

TRADIČNÍ SOUTĚŽ O CENY
BOHATÉ OBČERSTVENÍ
FOTOKOUTEK

KUlTUra

dUBEN · velká výstavka (prohlídka) fotografií (termín bude upřesněn) s video projekcí o historii a dění 
v  obci za uplynulá léta. Výstavka se uskuteční v  kulturním domě Újezd. Určitě jste všichni zváni. 
Možnost nealko a káva zdarma. 

· 29.4. 2023 - pálení čarodějnic

KvĚTEN · 7.5. 2023 v 10.00 hod – Kladení věnců k památníku obětem válek v Rybníčku. 

· 13.5 2023 – Hody v rybníčku  vystoupení kapely PREMIER, večerní zábava s  kapelou JEN TAK II. 

ČErvEN · 3.6. 2023 -  letní kino 

· 10.6. 2023 – Újezdský KarBUrÁTor 

· 24.6. 2023 – HodY ÚjEZd vystoupení kapely TURBO, kapela, Přespolanka a večerní zábava 
s kapelou JEN TAK II.

ČErvENEC · 21. 7.  2023 – letní kino

SrpEN · 12. 8.  2023 – lETNí SlavNoSTI HaUKovICE vystoupení skupiny  HOLKI, kapela Přespolanka 
a večer se skupinou  GAMA.
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INForMaCE Z MaTrIKY

· Ella Šínová
· David Hrubý
· Teodor Venc

· Sofie Uhlířová
· Eliška Tomšů

· Jan Šenk

Blahopřejeme k narození Vašeho miminka. 
Ať životem ho provází radost, štěstí, zdraví 

a plná náruč lásky.

~ Narození  ~

· Vladimír Mako
· Jaroslav Jahoda

· František Skřepský

· Václav Krejčí
· Vilma Mólerová

Přijměte upřímnou soustrast 
ve Vašem hlubokém zármutku.    

~ Úmrtí ~

ZajíMavoSTI

ModErNí ZaBEZpEČovaCí 
ZaříZENí ETCS

Trať Olomouc – Šumperk je po 
rekonstrukci a elektrifikaci navíc 
vybavena moderním zabezpečovacím 
zařízením, které se bude postupně 
zavádět v celé Evropě a to ETCS. 

Jedná se o evropský zabezpečovací 
systém, který bude na železniční 
síti zajišťovat vyšší bezpečnost 
a umožňovat vlakům dosahovat vyšší 
rychlost. 

Díky jednotnému systému 
zabezpečení, budou moci vlaky 
přejíždět bez omezení do všech zemí 
EU. ETCS je nezbytné při budování 
vysokorychlostní železnice a zvýší 
bezpečnost i na ostatních tratích na 
kterých umožní zvýšení rychlosti nad 
160 km/h. 

Plynulým přejížděním do jiné země 
se zvýší i konkurenceschopnost 
železnice.

Systém se skládá z mobilní části, 
která je umístěna na vozidle a traťové, 
která je instalována podél tratě 
a v kolejišti.

U některých variant ETCS se používá 
pro komunikaci mezi části traťovou 
a mobilní ještě bezdrátová síť GSM-R.

rBC

EUroBalíZa
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SpolKY a SporT

MoToKroSovÝ ÚSpĚCH TÝMU
arCoS rYBNíČEK

Velmi úspěšnou sezónu 2022, která 
se naštěstí obešla bez zranění, mají 
za sebou motokrosaři z teamu Arcos 
Rybníček. V kategorii veterán B se již 
po 10.  stal mistrem Přeboru Moravy 
pan Radek Capka z Rybníčka, který 
vyhrál i Slovácký pohár. A i přestože 
se nemohl zúčastnit všech závodů, 
jelikož se datumově kryly s  jinými, 
obsadil také celkové třetí místo 
v závodech o pohár Moravské Drapák. 
Dále pak v polské soutěži Top Amatér 
získal celkové páté místo. 

Dalším členem teamu Arcos 
je Honza Havlíček, který závodil 
v  Přeboru Moravy kategorii veterán 
A, kde získal celkové třetí místo. 

V závodech o Slovácký pohár obsadil 
taktéž třetí místo. Nejmladší člen 
teamu Pepa Koutný v Přeboru Moravy 
v kategorii MX1 získal krásné druhé 
místo.  V juniorských závodech ČR se 
umístil v top 10. 

Všem moc gratulujeme a přejeme 
mnoho dalších sportovních úspěchů. 

 
Jana Capková

jak ETCS funguje?
Radiobloková centrála (RBC) 

a  Eurobalízy ve druhé úrovni (K2) 
tvoří traťovou část ETCS. RBC sleduje 
jednotlivé vlaky a komunikuje s nimi. 
Zná pozici, směr jízdy a rychlost 
vlaků a vyhrazuje pro jeho další jízdu 
volný, bezpečný prostor. Sleduje, 
zda strojvedoucí vlaku dodržuje 
rychlost jízdy a reaguje správně na 
situaci na trati. Umí zastavit vlak před 
návěstí stůj, nebo při indispozici 
strojvedoucího.

Zabezpečení ETCS má tři 
úrovně

Úroveň 1 – trať je vybavena pouze 
prvky Eurobalízy, které jsou napojeny 
na stávající zabezpečovací zařízení, 
jako jsou např. návěstidla. Eurobalízy 
jsou umístěny před hlavními 
návěstidly a  předvěstí. Slouží také 
k  lokalizaci mobilní části, která  je na 
lokomotivě.

Úroveň 2 – přenos mezi stacionární 
(RBC + Eurobalízy) a mobilní částí 
probíhá trvale. Prostředníkem pro 
přenos je síť GSM-R. Eurobalízy slouží 
k lokalizaci polohy a přenosu informací 
souvisejících s ETCS a pevnými 
parametry železniční infrastruktury, 

jako např. délka následujícího 
úseku. Jejich rozmístění je svázáno 
s významnými místy infrastruktury, 
jako jsou místa návěstidel, nástupišť, 
železničních přejezdů atd.

Úroveň 3 – nepotřebuje žádné jiné 
zabezpečení na trati, proto musí tohle 
zařízení kontrolovat i celistvost vlaku 
pro případ, že by se roztrhnul. Tuto 
úroveň (L3) není možno kombinovat 
s jiným systémem zabezpečení. 

Na trati Šumperk – Olomouc je 
instalována úroveň 2, která bude 
postupně zavedena na většině tratí 
v České republice.

Jaroslav Šín

KlUB SENIorŮ

vzpomínání a pozvání
Jak ten čas utíká, ani se nechce věřit, 

že 4. dubna 2023 oslavíme 15. výročí 
vzniku KS Újezd. Když se ohlédneme 
a zavzpomínáme na uplynulou dobu, 
co akcí jsme za tu dobu podnikli a co 
všechno jsme zažili. Ať se to týká 
zájezdů, kurzů, besed, soutěží, setkání 
s umělci nebo spisovateli apod. Ke 
všem akcím máme pěkné vzpomínky, 
o kterých bychom mohli vyprávět. 
V roce 2020 jsme se museli na čas 
zastavit vzhledem k  problému pod 
názvem „COVID“. Nemohli  jsme se 
scházet a chvíli to vypadalo, že se snad 

i rozejdeme, ale všechno se v  dobré 
obrátilo a zase se scházíme. Sice již 
nepořádáme tolik zájezdů a odpadly 
nám i výstavky, ale v klubovně se nás 
schází 25  a to první pátek v měsíci. 
Jistě bychom mohli vzpomínat 
v  širším měřítku, ale to není naším 
cílem. Chtěli bychom navázat na 
dříve konané výstavky – velikonoční 
a vánoční. A aby nebylo jen u slov, 
začali bychom malou výstavkou 
velikonoční.

Ve spolupráci se Základní školou 
a  Mateřskou školou v Újezdě 
by se výstavka konala ve dnech 
1. a 2. dubna pod názvem: „Co uměly 
naše babičky umí i naše děti“.

Jedná se o výstavku ručních prací 
jako je pletení, háčkování, vyšívání 
apod.  Obracíme i na ostatní, kteří 
mají zájem vystavit svá díla, nechť 
se této výstavky zúčastní. Přihlásit se 
můžete každé pondělí v knihovně 
od 10 do 17 hodin, kde také obdržíte 
bližší informace. Termín  přihlášení 
je do 27. března 2023. Věřím, že jsou 
mezi námi šikovné ženy, dívky, děti 
(ale i muži), kteří se rádi pochlubí 
svými výrobky.

Patronát nad výstavkou převzala 
Obec Újezd a Spolek žen Újezd.

Těšíme se na vás všechny – KS Újezd
Anna Honelová
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SpolEK doBrovolNÝCH HaSIČŮ

Mladí hasiči na junior univerzitě
V letošním roce se nám podařilo 

umístit čtyři členky mladých hasičů 
do vzdělávacího programu „junior 
univerzita – vzdělávání mladých 
hasičů“. 

Letošní ročník má dvacet dětí 
z Moravskoslezského a šestnáct 
z Olomouckého kraje. Projekt zaštituje 
Fakulta bezpečnostního inženýrství 
z Ostravy.

Během několika turnusů se děti 
naučí, co je to mimořádná událost, 
krizové řízení a spoustu dalších 
vědomostí, které patří ke každodenní 
práci hasičského záchranného sboru.

SDH Újezd - Jan Hajdík
SpolEK FraNTIŠEK

Termíny Táborů pořádaných spolkem „František“ 2023 
• Mladší děti  • Starší děti
7-12 let   12-16 let
3. 7. - 7. 7. 2023  15. 7. - 22. 7. 2023
Fara Újezd  „Agenti“ Louka Bělá pod Pradědem - stany s podsadou
cena 1.500 Kč  cena 3. 000Kč
„Sourozenci mají slevu“

Bližší informace: 
Eva Trajlinková, tel. 606 939 082, e-mail: e.trajlinek@seznam.cz

INForMaCE Z rEdaKCE

Držíte v  rukou první číslo nové – barevné verze obecního 
zpravodaje. Se zpravodajem bychom chtěli více pracovat, 
vylepšovat a přinášet mimo standardních informací také 
nejrůznější články a zajímavosti z   dění v   naší obci. Již 
se nemusíme držet zkrátka, co se fotografií týče, a proto 
bych chtěl požádat všechny, kdo rádi fotí a chtěli by 
tímto způsobem přispět k   tvorbě zpravodaje, aby nám 
posílali své fotografie. Z   nich bychom vždy vybrali ty 
nejvhodnější, a to minimálně pro titulní stranu a stranu 

poslední. Co se článků a příspěvků týče, tak budeme velmi 
rádi za jakoukoliv připomínku, námět, nebo přímo zaslání 
příspěvku a to z  jakékoliv oblasti, která vás jen napadne. 
Kreativitě se meze nekladou a témata tak můžou být různá, 
jako např. sport, historie, ale třeba i reportáž z  výletu, 
práce, nebo vašeho koníčku. Chtěli bychom, abyste se na 
jeho tvorbě mohli podílet v  co největší míře. Snad se Vám 
toto číslo bude líbit a budete se těšit na další.

Jaroslav Šín

USNESENí

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva č. 2 ze dne 2. 11. 2022
Zastupitelstvo obce schvaluje

V souladu s ustanovením § 93 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, program 2. zasedání zastupitelstva obce Újezd, 
konaného dne 2. 11. 2022, dle pozvánky

Jednací a organizační řád zastupitelstva obce Újezd

Program č. 2/2022/D obce Újezd pro poskytování dotace - pohřebné fyzickým osobám z rozpočtu obce

Složení povodňové komise - Mgr. Ivana Běhalová, Ing. Jana Bohušová, Jiří Hajdík, Ing. Jitka Mátlová, Zdeněk Meduna,  
Daniel Niče, DiS., Petr Přichystal, Bc. Jaroslav Šín, Dana Šinová, Ing. Hana Šlitrová, Leona Tomšů

Zástupce obce oprávněné k podpisu šeků a převodních příkazů pro finanční operace vedené u zřízených účtů obce - starostu obce Petra 
Přichystala, místostarostku obce Ing. Jitku Mátlovou

Zástupce obce do školské rady ZŠ a MŠ Újezd, p. o. - Bc. Jaroslav Šín, Ing. Jitka Mátlová
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Den pro vykonávání svatebních obřadů - sobota a pověřuje  zástupce  obce Petra Přichystala, Ing. Jitka Mátlovou, Bc. Jaroslava Šína  
k oddávání a používání závěsného státního znaku  

Plán inventur na rok 2022 a složení inventarizačních komisí

Výběr cenové nabídky společnosti AQOL s.r.o., IČ: 05109469, se sídlem Tovární 1059/41, 779 00 Olomouc na "Projektové práce a inž. činnost - 
Rozšíření ČOV Újezd" a pověřuje starostu podpisem smlouvy

Smlouvu o dílo na zpracování energetických posouzení pro akci "Instalace FVE na objektech obce Újezd" uzavřenou mezi obcí Újezd 
a společností MIX MAX - ENERGETIKA, s.r.o., IČ: 26938332, DIČ: CZ26938332, se sídlem Slevačská 245/11, 615 00 Brno a pověřuje starostu 
podpisem

Cenovou nabídku Ing. Jaromíra Hašla - Projekce elektro, IČ: 42773750, se sídlem Lipová 71, 751 14 Dřevohostice na zpracování PD 
"Rekonstrukce veřejného osvětlení v obci Újezd, lokalita střed."

Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení VB a dohodu o umístění stavby - pozemek parc. č. 2183, k. ú. Újezd u Uničova uzavřenou mezi obcí 
Újezd a Ing. Tomášem Ticháčkem, se sídlem Dvorská 575, 783 86 Dlouhá Loučka a pověřuje starostu podpisem smlouvy

Převod účelové komunikace parc. č. 1772 a 454/2 v k. ú. Újezd u Uničova do místních komunikací

Na základě ustanovení § 84 odst. 2, písm. f ) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (v platném znění) jako zástupce obce Újezd na valnou hromadu 
VHS Sitka, s.r.o. paní Ing. Jitku Mátlovou a jako jejího náhradníka pana Petra Přichystala

Podání žádostí o dotace z MMR a Olomouckého kraje

Pronájem nebytových prostor v budově zdravotního střediska č.p. 90 o výměře 25m2 za cenu 628,- Kč/měs za účelem poskytování služeb paní 
Bc. Pavlíně Šulhanové, IČ: 01296906, se sídlem na adrese Újezd 90, 783 96 Újezd od 1. 12. 2022 do 30. 11. 2023

Záměr pronájmu části pozemku parc. č. 1388/3, k.ú. Újezd u Uničova o výměře 45 m2 za cenu 0,10 Kč/m2 od 1. 1. 2023 
- 31. 12. 2023 za účelem údržby

Záměr pronájmu podporovaného bytu č. 3 KoDuS, velikost 1+KK o výměře 42,167 m2 za cenu 2.412,- Kč  

Pověření zastupitele obce Újezd paní Ing. Jitky Mátlové ke spolupráci s úřadem územního plánování při navrhování změn  územního plánu 
obce

Záměr prodeje části pozemku pod trafostanicí parc. č. 2225/1, k.ú. Újezd u Uničova o výměře 7m2 za cenu 1.200,- Kč za m2  

bez DPH
Nákup (vepřových) produktů na vepřové hody 26. 11. 2022 pořádaných obcí Újezd

Cenovou nabídku pana Přemysla Horáka, IČ: 86912054, se sídlem Nová 817, 783 91 Uničov na obecní nástěnné kalendáře  

Peněžitý dar na vítání občánků ve výši 3.000,- Kč na jedno dítě

Dary pro obyvatele obce Újezd při životních jubileích 80 a 85 let v celkové výši do 2.000,- Kč, 90 a každý další rok v celkové výši do 2.500,- Kč

Záměr pronájmu vstupního bytu v budově zdravotního střediska č.p. 90 o velikosti 2+KK, výměra 52,4 m2 za cenu 2.400,- Kč/měs.  
od 1. 1. 2023 do 31. 12.2023

Záměr pronájmu části parcely parc. č. 2033, k. ú. Újezd u Uničova o výměře 1064 m2 za cenu 0,10 Kč/m2 za účelem údržby od 1. 1. 2023 do 
 31. 12. 2023

Uzavření veřejnoprávní smlouvy o zajišťování výkonu přestupkové agendy mezi městem Uničov a obcí Újezd a pověřuje starostu jejím 
podpisem

Smlouvu  o zřízení VB - služebnosti č. IP-12-8026233/SOVB/3 - parc. č. 1319/1, k.ú. Újezd u Uničova uzavřenou mezi obcí Újezd a společností 
ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, DIČ: CZ24729035, se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín a pověřuje starostu podpisem

Poptávkové řízení na služby dodavatele zemního plynu a elektrické energie na období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023

Uspořádání adventního koncertu v kostele sv. Jana Křtitele dne 4. 12. 2022, vystoupí smyčcový kvartet Desigual kvartet

Vánoční kino pro děti ze ZŠ a MŠ Újezd, p.o. dne 19. 12. 2022

Ohňostroj na akci Rozsvícení vánočního stromu dne 26. 11. 2022

Výběrové řízení na akci "Úprava římsy a zábradlí mostu přes potok Teplička"

Rozpočtové opatření č. 9
 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo uzavřený mezi obcí Újezd a společností Štoppl - stavby s.r.o., IČ: 11745614, se sídlem Rybníček 482, 783 96 
Újezd  

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo uzavřený mezi obcí Újezd a společností LB 2000, s.r.o., IČ: 64618081, se sídlem U Hřiště 810/8, 779 00 Olomouc 
- Holice

Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce Újezd za rok 2022

Zastupitelstvo obce revokuje

Usnesení ze 33. zasedání ZO ze dne 15. 9. 2021 bod 5/33/2021 Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 
stavby č. IV-12-8021285/2, Újezd, pč.329/1 - připojení kNN uzavřenou mezi obcí Újezd a ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, DIČ: CZ24729035
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Den pro vykonávání svatebních obřadů - sobota a pověřuje  zástupce  obce Petra Přichystala, Ing. Jitka Mátlovou, Bc. Jaroslava Šína  
k oddávání a používání závěsného státního znaku  

Plán inventur na rok 2022 a složení inventarizačních komisí

Výběr cenové nabídky společnosti AQOL s.r.o., IČ: 05109469, se sídlem Tovární 1059/41, 779 00 Olomouc na "Projektové práce a inž. činnost - 
Rozšíření ČOV Újezd" a pověřuje starostu podpisem smlouvy

Smlouvu o dílo na zpracování energetických posouzení pro akci "Instalace FVE na objektech obce Újezd" uzavřenou mezi obcí Újezd 
a společností MIX MAX - ENERGETIKA, s.r.o., IČ: 26938332, DIČ: CZ26938332, se sídlem Slevačská 245/11, 615 00 Brno a pověřuje starostu 
podpisem

Cenovou nabídku Ing. Jaromíra Hašla - Projekce elektro, IČ: 42773750, se sídlem Lipová 71, 751 14 Dřevohostice na zpracování PD 
"Rekonstrukce veřejného osvětlení v obci Újezd, lokalita střed."

Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení VB a dohodu o umístění stavby - pozemek parc. č. 2183, k. ú. Újezd u Uničova uzavřenou mezi obcí 
Újezd a Ing. Tomášem Ticháčkem, se sídlem Dvorská 575, 783 86 Dlouhá Loučka a pověřuje starostu podpisem smlouvy

Převod účelové komunikace parc. č. 1772 a 454/2 v k. ú. Újezd u Uničova do místních komunikací

Na základě ustanovení § 84 odst. 2, písm. f ) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (v platném znění) jako zástupce obce Újezd na valnou hromadu 
VHS Sitka, s.r.o. paní Ing. Jitku Mátlovou a jako jejího náhradníka pana Petra Přichystala

Podání žádostí o dotace z MMR a Olomouckého kraje

Pronájem nebytových prostor v budově zdravotního střediska č.p. 90 o výměře 25m2 za cenu 628,- Kč/měs za účelem poskytování služeb paní 
Bc. Pavlíně Šulhanové, IČ: 01296906, se sídlem na adrese Újezd 90, 783 96 Újezd od 1. 12. 2022 do 30. 11. 2023

Záměr pronájmu části pozemku parc. č. 1388/3, k.ú. Újezd u Uničova o výměře 45 m2 za cenu 0,10 Kč/m2 od 1. 1. 2023 
- 31. 12. 2023 za účelem údržby

Záměr pronájmu podporovaného bytu č. 3 KoDuS, velikost 1+KK o výměře 42,167 m2 za cenu 2.412,- Kč  

Pověření zastupitele obce Újezd paní Ing. Jitky Mátlové ke spolupráci s úřadem územního plánování při navrhování změn  územního plánu 
obce

Záměr prodeje části pozemku pod trafostanicí parc. č. 2225/1, k.ú. Újezd u Uničova o výměře 7m2 za cenu 1.200,- Kč za m2  

bez DPH
Nákup (vepřových) produktů na vepřové hody 26. 11. 2022 pořádaných obcí Újezd

Cenovou nabídku pana Přemysla Horáka, IČ: 86912054, se sídlem Nová 817, 783 91 Uničov na obecní nástěnné kalendáře  

Peněžitý dar na vítání občánků ve výši 3.000,- Kč na jedno dítě

Dary pro obyvatele obce Újezd při životních jubileích 80 a 85 let v celkové výši do 2.000,- Kč, 90 a každý další rok v celkové výši do 2.500,- Kč

Záměr pronájmu vstupního bytu v budově zdravotního střediska č.p. 90 o velikosti 2+KK, výměra 52,4 m2 za cenu 2.400,- Kč/měs.  
od 1. 1. 2023 do 31. 12.2023

Záměr pronájmu části parcely parc. č. 2033, k. ú. Újezd u Uničova o výměře 1064 m2 za cenu 0,10 Kč/m2 za účelem údržby od 1. 1. 2023 do 
 31. 12. 2023

Uzavření veřejnoprávní smlouvy o zajišťování výkonu přestupkové agendy mezi městem Uničov a obcí Újezd a pověřuje starostu jejím 
podpisem

Smlouvu  o zřízení VB - služebnosti č. IP-12-8026233/SOVB/3 - parc. č. 1319/1, k.ú. Újezd u Uničova uzavřenou mezi obcí Újezd a společností 
ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, DIČ: CZ24729035, se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín a pověřuje starostu podpisem

Poptávkové řízení na služby dodavatele zemního plynu a elektrické energie na období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023

Uspořádání adventního koncertu v kostele sv. Jana Křtitele dne 4. 12. 2022, vystoupí smyčcový kvartet Desigual kvartet

Vánoční kino pro děti ze ZŠ a MŠ Újezd, p.o. dne 19. 12. 2022

Ohňostroj na akci Rozsvícení vánočního stromu dne 26. 11. 2022

Výběrové řízení na akci "Úprava římsy a zábradlí mostu přes potok Teplička"

Rozpočtové opatření č. 9
 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo uzavřený mezi obcí Újezd a společností Štoppl - stavby s.r.o., IČ: 11745614, se sídlem Rybníček 482, 783 96 
Újezd  

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo uzavřený mezi obcí Újezd a společností LB 2000, s.r.o., IČ: 64618081, se sídlem U Hřiště 810/8, 779 00 Olomouc 
- Holice

Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce Újezd za rok 2022

Zastupitelstvo obce revokuje

Usnesení ze 33. zasedání ZO ze dne 15. 9. 2021 bod 5/33/2021 Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 
stavby č. IV-12-8021285/2, Újezd, pč.329/1 - připojení kNN uzavřenou mezi obcí Újezd a ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, DIČ: CZ24729035

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva č. 3 ze dne 14. 12. 2022
Zastupitelstvo obce schvaluje

Podání žádosti o dotaci z dotačního titulu MF ČR z programu Podpory obnovy a rozvoje materiálně technické základny regionálního školství 
v působnosti obcí pro rok 2023 na akci Rekonstrukce střechy ZŠ v Újezdu a zároveň schvaluje Investiční záměr této akce.

Pronájem pozemku parc. č. 2033 v k.ú. Újezd u Uničova o výměře 1064m2 za cenu 0,10 Kč/m2 od 1. 1. 2023 - 31. 12. 2023 za účelem údržby 
pozemku panu R. H.
Pronájem části pozemku parc. č. 1388/3, v k.ú. Újezd u Uničova o výměře 45m2 za cenu 0,10 Kč/m2 od 1. 1. 2023 - 31. 12. 2023 za účelem 
údržby pozemku paní P.S.

Pronájem podporovaného bytu č. 3 na KoDuS v Újezdě č.p. 230, o velikosti 1+ KK, výměře 42,167 m2 za cenu 2.589,- Kč od 1. 1. 2023 do 
31. 12. 2023 manželům J.S. a M.S.

Obecně závaznou vyhláška obce Újezd o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství č. 2/2022

Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-8020930 na pozemku parc. č. 454/2, k.ú. Újezd u Uničova uzavřenou mezi 
obcí Újezd a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, DIČ: CZ24729035, se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV - Podmokly, 405 02 Děčín 
a pověřuje starostu podpisem smlouvy

Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IP-12-8030006/SOVB/1 na pozemku parc. č. 1035, k.ú. Újezd u Uničova uzavřenou mezi 
obcí Újezd a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, DIČ: CZ24729035, se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV - Podmokly, 405 02 Děčín 
a pověřuje starostu podpisem smlouvy

Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-8023339/VB/001 na pozemcích parc. č. 816/1 a 2358, k.ú. Újezd u Uničova 
uzavřenou mezi obcí Újezd a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, DIČ: CZ24729035, se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV - Podmokly, 
405 02 Děčín a pověřuje starostu podpisem smlouvy

Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IE-12-8007570/TR na pozemcích parc. č. 2061, 2048, 
1834, 2044, 1858, 2060, 2091, 2058, 2129, 2045 vše v k.ú. Újezd u Uničova uzavřenou mezi obcí Újezd a společností ČEZ Distribuce, a.s.,
IČ: 24729035, DIČ: CZ24729035, se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV - Podmokly, 405 02 Děčín a pověřuje starostu podpisem smlouvy

Ceník svozu odpadů podnikatelům

Výběr nejvhodnější cenové nabídky společnosti A-Z STAVBY s.r.o., IČ: 26839580, DIČ: CZ26839580, se sídlem Za pekárnou 656, 783 14 
Bohuňovice na akci "Přístavba garáže hasičské zbrojnice Újezd" a pověřuje starostu podpisem smlouvy

Výběr nejvhodnější cenové nabídky pana Romana Diviny, IČ: 14583054, se sídlem Labutí 2335/8, 785 01 Šternberk na akci "Střecha ZŠ Újezd" 
a pověřuje starostu podpisem smlouvy

Dodatky ke smlouvám o nájmu obecních bytů na č.p. 341 v Újezdě a pověřuje starostu podpisem  

Dodatek č.1 ke smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání - budova kadeřnictví č.p. 302 v Újezdě a pověřuje starostu podpisem

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na "Zajištění činnosti energetického managementu obce Újezd" uzavřený mezi obcí Újezd a společností MIX 
MAX - ENERGETIKA, s.r.o., IČ: 26938332, DIČ: CZ26938332, se sídlem Slevačská 245/11, 615 00 Brno a pověřuje starostu podpisem smlouvy

Výběr nejvhodnější cenové nabídky společnosti ELNERMONT s.r.o., IČ: 02231042, se sídlem Černovír 368, 779 00 Olomouc na akci "VO v obci 
Újezd u Uničova - přípolož chrániček a uzemnění v rámci kabelizace NN" a pověřuje starostu podpisem smlouvy

Pravomoc starosty k provádění rozpočtových opatření  

Rozpočet ZŠ a MŠ Újezd, p.o. na rok 2023

Střednědobý výhled rozpočtu ZŠ a MŠ Újezd, p.o. na r. 2024 - r. 2025

Rozpočet obce Újezd na rok 2023

Střednědobý výhled rozpočtu obce Újezd na r. 2024 - r. 2025

Rozpočtové opatření č. 10

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva č. 4 ze dne 18. 1. 2023
Zastupitelstvo obce schvaluje

Záměr pronájmu vstupního bytu v budově zdravotního střediska č.p. 90 v Újezdě od 1. 3. 2023 do 29. 2. 2024 za měsíční nájemné 2.400,- Kč

Pronájem bytu č. 6 paní M.T. na období od 1. 2. 2023 do 31.1.2024 za měsíční nájemné 3.752,- Kč včetně vybavení bytu

Uzavření darovací smlouvy na darování vodovodu o celkové délce 20,3 m, situovaném na pozemku parc.č. 691/1 a 1568 k.ú.   Újezd u Uničova 
do vlastnictví obce Újezd, mezi L. M. a obcí a pověřuje starostu podpisem smlouvy.  

Pronájem sálu v termínu 9. 6. 2023  paní Dagmar Cinegrové za účelem pořádání módní přehlídky DC Fashion za celkovou částku 5.000,-  Kč.  

Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti č. IV-12-8011077/VB/001 na pozemky parc. č. 809 a 816/1 v k.ú. Újezd u Uničova 
mezi obcí Újezd a ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, DIČ: CZ24729035, se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín a pověřuje 
starostu podpisem
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Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby Újezd, p.č. 533/2, kNN, číslo IV-12-8025006 na 
pozemku parc.č. 1768 k.ú. Újezd u Uničova  mezi obcí Újezd a ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, DIČ: CZ24729035, se sídlem Teplická 874/8, 
Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín a pověřuje starostu podpisem

Uzavření smlouvy o bezúplatném převodu čerpací stanice situované na pozemku par.č. 1070/3 k.ú. Újezd u Uničova do vlastnictví obce Újezd, 
mezi panem T.K. a obcí.

Uzavření darovací smlouvy mezi Olomouckým krajem a obcí Újezd na bezúplatný převod pozemní komunikace, vyřazené silnice č. III/44420 
Újezd – Rybníček o celkové délce 0,818 km a pozemku parc. č. 1516 ostatní plocha o výměře 3 831 m2 v katastrálním území Újezd u Uničova 
do vlastnictví obce Újezd a pověřuje starostu podpisem smlouvy.

Umístění včelína na pozemku parc.č. 282 k.ú. Újezd u Uničova panem J.P.na dobu 5-ti let od 1. 2. 2023 do 31. 1. 2028 a pověřuje starostu obce 
k uzavření dohody o umístění včelína  

Příspěvek ve výši 4329,- do Regionálního fondu přípravy projektu střední Moravy v roce 2023 (RFPPSM) .

Členský příspěvek za členství ve Sdružení Obcí Střední Moravy v roce 2023 ve výši 12.987,- Kč

Uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poradenství a smlouvě příkazní mezi obcí Újezd a firmou Daňové poradenství Tomáš Paclík a.s., IČ: 
26849534, DIČ: CZ26849534, se sídlem Jeremenkova 1211/40b, 779 00 Olomouc a pověřuje starostu obce podpisem dodatku ke smlouvě.  

Cenové nabídky společnosti Poradenská a konzultační činnost, Ing Michaela Müllerová, IČ:73289167, se sídlem Lazce 23, 783 83 Troubelice na 
administraci VŘ

Cenovou nabídku Ing. Lindy Smítalové, Atelis - ateliér liniových staveb, IČ: 74276361, se sídlem Rokycanova 781/13, 779 00 Olomouc na 
zpracování PD akce "Chodník ke zdravotnímu středisku" varianta 2 a pověřuje starostu podpisem smlouvy.      

Cenovou nabídku pana Přemysla Horáka, Studio40, IČ: 86912054, Nová 817, 783 91 Uničov, na výrobu a montáž akustických prvků do budovy 
kult. střediska v Rybníčku
Budoucí vložení majetku do společnosti VHS Sitka, s.r.o. a souhlasí se zadáním zpracování znaleckého posudku a následujících kroků 
vedoucích k vložení majetku do společnosti.

Smlouvu o budoucí kupní smlouvě č. IV-12-8023072/SOBS K/01 na pozemek pod trafostanicí parc. č. 2225/1, k.ú. Újezd u Uničova uzavřenou 
mezi obcí Újezd a ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, DIČ: CZ24729035, se sídlem Teplická 874/8, Děčín
IV-Podmokly, 405 02 Děčín a pověřuje starostu podpisem

Uzavření smlouvy o zajištění uměleckého výkonu skupiny HOLKI na akci Haukovické letní slavnosti dne 12. 8. 2023 uzavřenou mezi obcí 
Újezd a Kateřinou Brzobohatou, se sídlem Vlastislavova 303/3, Praha 4, 140 00 a pověřuje starostu podpisem  

Uzavření smlouvy o vystoupení hudební skupiny PREMIER na akci Hodové slavnosti v Rybníčku dne 13. 5. 2023 uzavřenou mezi obcí Újezd 
a Agenturou LEV, IČ: 15298442, DIČ: CZ5907210020, se sídlem A. Hochové 490/12, 103 00 Praha 10 Kolovraty a pověřuje starostu podpisem  

Uzavření smlouvy o konání hudební produkce - vystoupení skupiny TURBO na Hodových slavnostech v Újezdě 24. 6. 2023 mezi obcí Újezd 
a Uměleckou agenturou - Petr Klér, IČ: 12360830, se sídlem U Kola 454, 284 03 Kutná Hora 3 a pověřuje starostu podpisem smlouvy

Výběr cenové nabídky společnosti Elnermont s.r.o., IČ: 02231042, se sídlem Černovír 368, 779 00 Olomouc na akci "Přípolož chrániček 
a uzemnění v rámci kabelizace NN - 2. etapa" a pověřuje starostu podpisem smlouvy.

Rozpočtové opatření č. 1

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva č. 4 ze dne 15. 2. 2023
Zastupitelstvo obce schvaluje

Odkup pozemku parc.č. 1785/2, k.ú. Újezd u Uničova o velikosti 9 m2 za cenu 150,- Kč za m2 od pana P.Z. a pověřuje starostu podpisem kupní 
smlouvy.

Uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-8024406/VB/001 Újezd p.č. 249/3 – 
kNN uzavřenou mezi obcí Újezd a ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, se sídlem Teplická 847/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín a pověřuje 
starostu obce podpisem smlouvy.

Pronájem vstupního bytu v budově zdravotního střediska č.p. 90. o celkové ploše 52,4 m2 od 1. 3. 2023 do 29. 2. 2024 panu J.D.

Uzavření kupní smlouvy na odprodej pozemku parc.č. 1302/2, k.ú. Újezd u Uničova, ostatní plocha, ostatní komunikace včetně zbudované 
komunikace včetně odvodnění a veřejného osvětlení za kupní cenu 1,- Kč včetně DPH do vlastnictví obce od pana J.H. a pověřuje 
místostarostku podpisem smlouvy.

Výsledky inventarizace majetku a závěrečný inventarizační zápis o výsledku řádné inventarizace majetku obce k 31. 12. 2022

Vyřazení nepotřebného majetku dle návrhu ústřední inventarizační komise.
Rozpočtové opatření č. 2

Uzavření Nájemní smlouvy a smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti mezi Olomouckým krajem a obcí Újezd a pověřuje 
místostarostku podpisem smlouvy.

Nákup občerstvení nebo pořízení cen do turnaje ve stolním tenise ve výši 3.500,- Kč
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aKTUalITY ZE ZÁKladNí ŠKolY

Nový rok sotva začal, ale žáci ze 
základní školy se již stihli naučit 
mnoho nového. V lednu se uskutečnila 
zeměpisná olympiáda pro 2. stupeň 
a nejlepší řešitelé z  jednotlivých 
kategorií postoupili do okresního 
kola, které se uskuteční během 
měsíce února. 

Díky projektu digitalizace se teď žáci 
mohou vzdělávat pomocí tabletů, 
do kterých existuje velké množství 
vzdělávacích aplikací. V hodinách 
slohu mohou žáci vytvořit na 
tabletu komiks a následně ho sdílet 
s  ostatními díky nové interaktivní 
tabuli v  osmé třídě. V hodinách 
zeměpisu zase mohou skrze tablety 
virtuálně studovat planety. A když 
obrazovka nestačí, tak si takový 
model planety mohou během hodin 
informatiky vytisknout na 3D tiskárně 
za pár minut. Něco je však potřeba 
zažít na vlastní oči, a proto se žáci 
osmého a  devátého ročníku vydali 
ve čtvrtek 9. února do Moravského 
divadla v  Olomouci na činohru 
Nedotknutelní. Během následujícíh 
měsíců na žáky čeká několik 
zajímavých akcí. Na začátku března 
vyjede osmý a devátý ročník do 
Olomouce na přednášku o drogové 
kriminalitě. Před Velikonocemi se 
půjde celý 2. stupeň podívat na 
filmové zpracování knihy Jana Ámose 
Komenského Labyrint světa a ráj 
srdce. 

Na dvě velké akce ale spojí svoje síly 
pedagogové společně s žáky školy 
a nachystají program pro vás, pro 
dospělé a pro své malé sourozence. 
V  úterý 21. 03. 2023 se ve škole 
uskuteční Den otevřených dveří, kam 
jste srdečně zváni. Poprvé se tento 
den otevřou společně dveře školky 
i  školy. Ve třídách budou nachystané 
ukázky aktivit, budete si moci 
prohlédnout nové tablety, interaktivní 
tabuli i 3D tiskárnu. Další velká akce, 
která bude velká především pro 
naše nejmenší a  jejich maminky, se 
uskuteční 16.  05.  2023 a bude se 
jednat o besídku ke Dni matek.

Máme velkou radost, že se naše 
škola rozrůstá o nové žáčky,  kteří 
k nám přichází z okolních vesnic 
a vytváří se tak nová kamarádství. 
Spokojenost s klimatem školy nám 
také ukázal evaluační dotazník, který 
měl možnost každý rodič vyplnit

V neposlední řadě je také potřeba 
zmínit činnost školního poradenského 
pracoviště školy. V osmé třídě jsou 
aktuálně vyvěšeny plakátky se 
středními školami a žáci tak mohou 
začít přemýšlet, na kterou školu 
by chtěli jít. Kdykoliv také mohou 
s  tímto tématem navštívit pracovnu 
školní psycholožky nebo výchovné 
poradkyně. Metodik prevence 
pak hovoří s žáky o možnostech 
vhodného a zdravého trávení volného 
času, dále také o nebezpečí spojeném 
s experimentováním s  návykovými 
látkami. Na pracovníky školního 
poradenského pracoviště se mohou 
obrátit i rodiče, témata jsou rozepsaná 
na webu školy. 

Co SE U NÁS UdÁlo a Co NÁS 
ČEKÁ v MŠ ÚjEZd HNíZdEČKo

Po vánočních prázdninách jsme se 
všichni opět přivítali v mateřské škole, 
kde 3. 1. 2023 proběhlo představení 
Klauniáda.

Protože nám do kraje vstoupila 
zima, připravili jsme s dětmi krmítka 
a budky pro ptáčky na zahradě MŠ, 
pozorovali jsme zvířátka v zimě, jejich 
stopy ve sněhu a dělali pokusy se 
sněhem a ledem.

Děti ze třídy Motýlků začaly od 
1.  2. 2023 jezdit plavat na bazén do 
Uničova. 

Blíží se období karnevalů 
a masopustů, proto i u nás ve školce 
proběhne 23. 2. 2023 projektový 
den Masopustní rej, kdy mohou děti 
přijít do MŠ v maskách. Dále nás čeká 
14. 3. 2023 divadlo Přerov s  pohádkou 
Kykyryky. Dne 21. 3. 2023 proběhne 
v  naší MŠ Den otevřených dveří. 
23. 3. 2023 nás čeká další projektový 
den Vynášení Moreny. Na 30. 3. 2023 
chystáme pro rodiče a děti z MŠ 
v  odpoledních hodinách velikonoční 
dílnu.

Přejeme všem krásný zimní čas 
a společně se těšíme na první jarní dny.

příSpĚvKY žÁKŮ

7.ročník– Charakteristika oblíbené 
postavy
autor: Tereza Butorová 
Groot

Groot je postava ze Strážců galaxie, 
byl malý, a proto také umístěný 
v    květináči. Po nějaké době vyrostl 

a chránil svého kamaráda před 
smrtí. Když Groot zemřel (například 
ho někdo rozstřílel), stačilo jeho list 
jenom zasadit a on byl opět naživu. 
Vypadá jako strom, vlastně to je 
strom, ale podle mě má divnou hlavu. 
Je hodně roztomilý a stále používá 
větu „Já jsem Groot.“ Měl docela velké 
oči. Co se týče jeho zálib, má v  oblibě 
hudbu a také rád tancuje. Když byl 
Groot ještě malý, jeho kamarádi 
ho museli nosit ve zmiňovaném 
květináči. Nevíme nic o jeho rodině, 
jenom to, že jeho kamarády považuje 
za svoji rodinu.

7.ročník – Charakteristika postavy 
dle vylosovaných přídavných jmen 
autor: Eliška Štefanová 
Nebola laufeyson

Žije na planetě jménem MindPlace, 
pochází z   Ohia a narodila se v   roce 
2233. Je jí 431 let. Je dcera Lokiho, 
a ikdyž je její táta zlý a arogantní, 
všechno se jí daří, respektuje ostatní 
a pomáhá jim.

Má krásné dlouhé černé vlasy, čistou 
pleť, tmavě azurové oči a  krásný 
úsměv. Její výška činí 159 cm a je 
hubené postavy. Přestože vypadá na 
18, je jí 431 let, jak jsem zmiňovala už 
výše.  

Co se týče její povahy, stále pomáhá 
lidem, je štědrá, zachraňuje svého 
tátu z   potíží, do kterých se on sám 
dostane. Když ji ale někdo naštve, 
dokáže i zabíjet (tuto vlastnost má po 
tátovi) a ničit okolí. 

Ve volném čase se ráda věnuje 
volejbalu, čtení knih a lukostřelbě. Má 
také nádherný hlas, takže i zpívá. Ráda 
také chodí se svým psem a koněm na 
vyjížďku po okolí.

9.ročník – Krátká slohová práce
autor: Markéta Zapletalová 

I turned on my computer and started 
writing the email as fast as I could the 
minute I received the text from my 
teacher about him not getting my 
presentation. All stressed out I started 
making it with stupid excuses such as 
„Ok, I have no idea why it didn´t send. 
Somehow I managed to make it and 
sent it in less than 10 minutes.
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projEKTY žÁKŮ

dIGITalIZaCE

Naše škola se zapojila do projektu 
Národní plán obnovy – digitalizujeme 
školu, díky němuž jsme měli možnost 
pořídit spoustu zajímavých věcí jako 
tablety, výukové robotky, brýle na 
virtuální realitu a produkty na 3D 
tisk. Naši pedagogové se chopili 
příležitosti ozvláštnit výuku a začali 
pomůcky využívat ve svých hodinách. 

Nejžádanější pomůckou se staly 
iPady, které se využívají napříč 
předměty. Díky zakoupeným 
výukovým programům se tak 
tablety vyskytly v českém jazyce 
a matematice, kde našly své uplatnění 
hlavně v opakování gramatiky 
a  procvičování příkladů zábavnější 
formou. Dále se tablety využily 
i v hodinách slohu, kde si žáci nejprve 
sami vytvořili obrázkovou osnovu 
a poté ji popisovali do slohových 
sešitů. iPady svoje využití našly ale 
i v hodinách přírodovědy a vlastivědy, 
při probírání planety Země.
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Naši nejmenší žáci pak našli zalíbení 
v roztomilých robotických včelkách, 
které u nich rozvíjejí logiku, základy 
programování, ale také se dají využít 
v hodinách matematiky. V první 
třídě dokonce robotci našli využití 
v prvouce při probírání učiva – Rodina, 
kdy žáci pomocí včelky navštěvovali 
členy rodiny a povídali si o nich. 

Starší žáci však nemuseli zoufat, 
protože i pro ně jsme zakoupili několik 
robotků, které si sami naprogramují 
pomocí programu Scratch, který je 
součástí výuky informatiky na prvním 
i druhém stupni. 

S 3D tiskárnou se žáci zatím neměli 
tu čest seznámit, ale již viděli několik 
jejich výrobků, které sloužily hlavně 
jako malé upomínkové předměty naší 
školy.
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dIGITalIZaCE v MŠ

V rámci projektu digitalizace do 
škol byly do MŠ zakoupeny digitální 
učební pomůcky určené pro rozvoj 
informatického myšlení dětí a  jejich 
digitálních kompetencí. 

Byly zakoupeny robotické hračky - 2x 
Bee bot, mTiny discover kit a Cubetto 
prostřednictvím kterých děti získají 
základy programování a  slouží tak k 
rozvoji logického myšlení. 

MŠ má díky tomuto projektu 
nyní k  dispozici několik tabletů, 
ve kterých  jsou nainstalovány 
zakoupené  výukové softwary, 
prostřednictvím kterých děti 
mohou rozvíjet všechny složky školní 
zralosti.

ÚKlId v KoSTElE

Velké díky patří některým žákům naší základní školy, 
kteří se dobrovolně zapojili a pomohli při vánočním úklidu 
kostela před Vánocemi a znovu po Vánocích.

Jedná se o některé žáky šestého, sedmého a osmého 
ročníku. Teplota v  kostele v  zimě nebyla právě přátelská.   
A přestože tito žáci do kostela nechodí, pojali tuto pomoc 
jako potřebnou pro obec, protože Vánoce slavíme všichni, 
jsou to křesťanské svátky a návštěva kostela o Vánocích je 
českou tradicí. A náš kostel je krásnou památkou, která si 
zaslouží pozornost a péči všech Újezdských.
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Rybník v Rybníčku Mateřská škola Újezd

NOVĚ OTEVŘENO 
nehtový salón Nails byJH

Budu se na Vás těšit. S pozdravem Jarmila H.

• Jarmila Hladišová
• tel. +420 608 437 829
• budova kadeřnictví, Újezd 302
• provozní doba dle objednání

vlaKovÝ jíZdNí řÁd
Množí se dotazy ohledně vlakového jízdního řádu,  proto nabízíme jeho zjednodušenou verzi.  

vyzvednout si jej můžete na obecním úřadě, kde bude k dispozici v omezeném množství.  
Kompletní jízdní řád je velmi obsáhlý a není možné jej vměstnat do zpravodaje.


